
UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI FOGGIA 
Dipartimento di Studi Umanistici. 

Lettere, Beni Culturali, Scienze della Formazione. 
 
 
 
Decreto del Direttore  
Rep.:  
Prot. n.  

 
 

IL DIRETTORE 
 
 
 

VISTI  i poteri attribuitigli dall’art. 32 dello Statuto dell’Università degli Studi di Foggia; 
 
VISTO il Decreto del Direttore di Dipartimento del 1177/2022 prot. n. 55857 del 

28710/2022 con il quale sono state nominate le commissioni per l’attribuzione a 
titolo retribuito per l’a.a. 2022/2023 per gli esercitatori dei seguenti insegnamenti: 
T.T.D. Didattica delle Attività Motorie in età evolutive (1°Anno), T.T.D. Didattica 
Attività di gruppo, ricreative e del tempo libero (3°Anno), T.T.D. Sport individuali 
(2°Anno), T.T.D. Attività Motoria preventiva e compensativa / Ttd dell'attività 
Motoria per l'età adulta e anziani. (3°Anno), T.T.D. Sport di Squadra 
1_Calcio,1_Pallavolo,1_Pallacanestro (1°Anno); 

 
 
VISTO l’avviso di selezione per l’attribuzione a titolo retribuito (Decreto del Direttore n. 

1106/2022 prot. n. 52749– VII/1 del 17710/2022);  
 
VISTO il verbale della Commissione esaminatrice per l’attribuzione a titolo retribuito per 

l’a.a. 2022/2023 per gli esercitatori dei seguenti insegnamenti: T.T.D. Didattica delle 
Attività Motorie in età evolutive. (1°Anno), T.T.D. Didattica Attività di gruppo, 
ricreative e del tempo libero. (3°Anno), T.T.D. Sport individuali (2°Anno), T.T.D. 
Attività Motoria preventiva e compensativa / Ttd dell'attività Motoria per l'età adulta 
e anziani. (3°Anno), T.T.D. Sport di Squadra 1_Calcio,1_Pallavolo,1_Pallacanestro 
(1°Anno); 

 
VISTO                          il Decreto n. 1257/2022, Prot. n. 59307 del 14/11/2022 con il quale si nomina 

la commissione giudicatrice per la domanda della dott.ssa Bianco Antonella; 
 
 
VISTO                         il verbale n. 857/2022  prot. n, 59822-VII/4 del 16/11/2022 con il quale la  
                                     Commissione esamina la domanda della dott.ssa Bianco Antonella; 
 
 
 
VALUTATO ogni altro elemento 
 
 

DECRETA 
 
 

• di approvare gli atti della Commissione esaminatrice per l’attribuzione a titolo retribuito  di 
esercitatore dell’insegnamento T.T.D. Didattica delle Attività Motorie in età evolutive 
(1°Anno) per l’a.a. 2022/2023; 



 2

• di pubblicare la seguente graduatoria di merito per l’affidamento a titolo retribuito di 
esercitatore dell’insegnamento T.T.D. Didattica delle Attività Motorie in età evolutive 
(1°Anno) per l’a.a. 2022/2023: 

 
 

 Cognome  Nome  Esito  

1 D’Arando  Cristina Vincitore 

2 Annoscia  Sabrina Vincitore 

3 Padalino  Rita Non idoneo 

4 Iurizzi Nicola Non idoneo 

5 La Porta Emanuele Non idoneo 

 
• di approvare gli atti della Commissione esaminatrice per l’attribuzione a titolo retribuito di 

esercitatore dell’insegnamento T.T.D. Didattica Attività di gruppo, ricreative e del tempo libero 
(3°Anno)per l’a.a. 2022/2023; 

• di pubblicare la seguente graduatoria di merito per l’affidamento a titolo retribuito esercitatore 
dell’insegnamento T.T.D. Didattica Attività di gruppo, ricreative e del tempo libero 
(3°Anno)per l’a.a. 2022/2023: 

 Cognome  Nome  Esito  

1 Calabrese Michele Vincitore 

2 Iurizzi Nicola Non idoneo 

3 La Porta Emanuele Non idoneo 

 
• di approvare gli atti della Commissione esaminatrice per l’attribuzione a titolo retribuito di 

esercitatore dell’insegnamento T.T.D. Sport individuali (2°Anno) per l’a.a. 2022/2023; 
• di pubblicare la seguente graduatoria di merito per l’affidamento a titolo retribuito esercitatore 

dell’insegnamento T.T.D. Sport individuali (2°Anno) per l’a.a. 2022/2023: 
 

 Cognome  Nome  Esito  

1 Colella Davide Maria Vincitore 

2 Silvestris  Elisabetta Vincitore 

3 Scopece Fabio Vincitore 

4 La Porta Emanuele Non idoneo 

 
• di approvare gli atti della Commissione esaminatrice per l’attribuzione a titolo retribuito di 

esercitatore dell’insegnamento T.T.D. Attività Motoria preventiva e compensativa / Ttd 
dell'attività Motoria per l'età adulta e anziani. (3°Anno) per l’a.a. 2022/2023; 

• di pubblicare la seguente graduatoria di merito per l’affidamento a titolo retribuito esercitatore 
dell’insegnamento T.T.D. Attività Motoria preventiva e compensativa / Ttd dell'attività 
Motoria per l'età adulta e anziani. (3°Anno) per l’a.a. 2022/2023: 

 
 



 3

 Cognome  Nome  Esito  

1 Bianco Antonella Vincitore 

2 Curci Ritanna Vincitore 

3 Iurizzi Nicola Non idoneo 

4 La Porta Emanuele Non idoneo 

 
• di approvare gli atti della Commissione esaminatrice per l’attribuzione a titolo retribuito di 

esercitatore dell’insegnamento T.T.D. Sport di Squadra 1_Calcio,1_Pallavolo,1_Pallacanestro 
(1°Anno)  per l’a.a. 2022/2023; 

• di pubblicare la seguente graduatoria di merito per l’affidamento a titolo retribuito esercitatore 
dell’insegnamento T.T.D. Sport di Squadra 1_Calcio,1_Pallavolo,1_Pallacanestro (1°Anno per 
l’a.a. 2022/2023: 

 
PALLACANESTRO 

 Cognome  Nome  Esito  

1 Lamacchia  Danilo Vincitore 

2 La Porta  Emanuele Non idoneo 

 
CALCIO 

 Cognome  Nome  Esito  

1 Imparati Vincenzo Vincitore 

2 Zefilippo Lucio Non idoneo 

3 La Porta  Emanuele Non idoneo 

 
PALLAVOLO 

 Cognome  Nome  Esito  

1 D’Adduzio Mario Pasquale Vincitore 

2 La Porta  Emanuele Non idoneo 

 
 
Il presente decreto sarà portato a ratifica nella prossima seduta del Consiglio di Dipartimento 
            

IL DIRETTORE 
 
         Prof. Sebastiano Valerio 

Sebastiano
Valerio
16.11.2022
11:44:09
GMT+01:00


